EDITAL Nº 167/2016

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL

INTERMEDIÁRIO

O  VICE-REITOR  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PAMPA,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias,  torna público a Homologação das Inscrições – Lista
Preliminar do Concurso Público, regido pelo Edital  141/2016, publicado no Diário
Oficial da União nº 103, seção 3,  pg 48, de 01 de junho de 2016, nos termos abaixo,
e comunica o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1  A Lista  Preliminar  de  Inscritos encontra-se  disponível  no  site  da  Fundatec
www.fundatec.org.br.

1.2  Os  candidatos  que  se  inscreveram  para  concorrer  às  vagas  destinadas  as
Pessoas com Deficiência, cujas inscrições foram homologadas, estão apresentados
na listagem referida no item anterior, indicados com “SIM” na coluna Pessoa com
Deficiência.

1.3 As inscrição de nº 40302627654-0 e 40312632970-4 não foram homologadas
neste  Concurso  Público  tendo  em vista  o  previsto  no  subitem 7.7  do  Edital  de
Abertura  141/2016, ficando homologada somente  a  última inscrição paga destes
candidatos.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS COTAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

2.1 PEDIDOS DEFERIDOS

2.1.1 Os candidatos de inscrição nº 40311637729-7, 40302625716-1, 40316625921-
1,  40312641216-3,  40302630291-4,  40302632798-3,  40302624870-1,
40302639913-7, 40302644384-4, 40312628734-0, 40312651662-9, 40311647216-8,
40312629619-2, 40319625471-7, 40302644179-1, 40311640526-3, 40312641144-0,
40302650450-7, 40303642364-9, 40302649419-6, 40312634860-1, 40302651143-3,
40312627102-5 e 40312628096-8, tiveram seu pedido em concorrer à reserva de
vaga DEFERIDO.

2.2 PEDIDOS INDEFERIDOS

2.2.1  O candidato  de inscrição  nº  40302624924-8  foi  homologado  sem direito  à
reserva  de  vaga devido  o  laudo  médico  apresentado  não  ser  original  ou  cópia
autenticada, conforme exigido no subitem 4.1.5.1 do Edital de Abertura.

2.2.2 Os candidatos de inscrição 40316625307-1, 40312651715-5, 40312626335-8,

http://www.fundatec.org.br/

40316640753-0, 40312628531-5, 40302647570-0, 40303632742-6, 40312625607-9,
40312646289-2, 40302641327-6, 40312625690-2, 40303629393-7, 40302628280-1
e 40312628502-0 tiveram seus pedidos INDEFERIDOS por não terem apresentado
o laudo médico conforme exigência do item 4.1 do Edital de Abertura.

2.2.3  O candidato  de inscrição  nº  40302651845-4  foi  homologado  sem direito  à
reserva de vaga, devido ambos os laudos enviados estarem fora das especificações
do Edital de Abertura: um não é original ou cópia autenticada, e o outro foi expedido
fora do prazo estabelecido

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

3.1 PEDIDOS DEFERIDOS

3.1.1 Serão  atendidos  os  pedidos  de  condição  especial  para  o  dia  de  prova
conforme segue:

N
O

M
E

IN
S

C
R

IC
A

O

A
ce

ss
o

 F
ac

ili
ta

d
o

A
u

xí
lio

 p
ar

a
p

re
en

ch
im

en
to

 d
a

G
ra

d
e

d
e

 R
es

p
o

st
as

C
ad

er
n

o
 d

e
 P

ro
va

 A
m

p
lia

d
o

(F
o

n
te

 2
4)

S
al

a
p

ar
a

 A
m

am
en

ta
çã

o

S
al

a
p

ró
xi

m
a

 a
o

 b
an

h
ei

ro

S
al

a
té

rr
ea

 o
u

 a
ce

ss
o

 c
o

m
 u

so
d

e
el

ev
ad

o
r

Te
m

p
o

 a
d

ic
io

n
al

 d
e

 1
 h

o
ra

U
so

 d
e

L
âm

in
a

d
e

O
ve

rl
ey

V
er

d
e

CAREN MENDONÇA SILVEIRA 40312641216-3 - - - - - - - Sim

CARLOS PIOVESAN 40302630291-4 - - - - - Sim - -

CLAUDIO MARCELO HUBERT KASDORF 40302632798-3 - Sim - - - - Sim -

EDUARDO SANABRIA DE ASSUNÇÃO 40302644384-4 Sim - - - - Sim - -

ELIEGE MARIZEL MOREIRA MARQUES 40311633418-1 Sim - - - Sim Sim - -

GEANI NENE CAETANO 40311647216-8 - - - - Sim - -

JOCELITO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 40302644179-1 Sim - - - - - - -

MENITHEN NESS GOUVEIA 40302631330-9 - - - Sim - - - -

PALOMA CARDOSO DA ROSA 40307625699-8 - - - Sim - - - -

SANDRA 40312634860-1 - - Sim - - - - -

OBS.: Conforme formulário preenchido pelo candidato.

3.2 PEDIDOS INDEFERIDOS

3.2.1 Os candidatos de inscrição nº 40312651715-5, 40327646566-9, 40312626679-
2, 40312634325-2, 40312631831-8, 40311652031-3, 40302652124-3, 40312625690-
2,  40303629393-7,  40312649816-8  e  40311627280-4  tiveram  seus  pedidos  de
necessidade especial  INDEFERIDOS, pois não apresentaram o laudo ou atestado
médico conforme exigido no subitem 7.16 do Edital de Abertura.

3.2.2 Os candidatos de inscrição nº 40311647216-8 e 40312628096-8 tiveram seu
pedido  de  Tempo  Adicional  de  1  hora  indeferido,  devido  não  constar  em laudo

EDITAL N.º 167/2016
2

médico justificativa emitida por especialista da área de deficiência.

4. RECURSOS DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

4.1 Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das
inscrições poderão fazê-lo no período de 24 a 28/06/2016.

5. RESULTADO DA COMISSÃO

5.1 Os candidatos de inscrição nº 40302630015-4, 40302640393-7, 40302629637-6
e  40302632962-3  mantêm-se  homologados  no  Cargo  2  –  Administrador,  devido
terem solicitado cancelamento do seu pedido de Devolução da Taxa de Inscrição.
Sendo  assim,  excluem-se  suas  inscrições  do RESULTADO  DOS  PEDIDOS  DE
DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – CARGO ADMINISTRADOR publicado
no dia 13/06/2016 no site da FUNDATEC.

Bagé, 23 de junho de 2016.

                 Maurício Aires Vieira
       Vice-Reitor

EDITAL N.º 167/2016
3

javascript:janelagrande('http://publicacoes.fundatec.com.br/portal/concursos/403/Resultado_da_Devolucao_Cargo_2_Rev1.pdf?idpub=472194')
javascript:janelagrande('http://publicacoes.fundatec.com.br/portal/concursos/403/Resultado_da_Devolucao_Cargo_2_Rev1.pdf?idpub=472194')